



Beslutninger: Borgerserviceudvalget den 8. juni 2005 kl. 16.00 i Raadsalen

Åben

Fraværende:

Mødet slut kl.: 17.53

Indhold

Orientering og efterretning.....	1
Sager til behandling	2
1. Løsningsmodeller vedr. organiseringen af Hoffmeyers Hus, Stjernen, Satellitten	2
2. Økonomirapportering pr. 31. maj 2005	4
3. Budget for Borgerserviceudvalgets område 2006-2009	6
4. Orientering om situationen på pensionsområdet	7
5. Revision af instruks om tildeling af personlige tillæg til pensionister	8
6. Ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde (§115-puljen).....	9
7. Klage over behandling af sag om sygedagpenge.....	11
Eventuelt	12

Orientering og efterretning

a. Informationer fra Kommunernes Landsforening

[Andre nyheder, publikationer m.v. på KL's hjemmeside.](#)¹

b. Referater/dagsordener

c. Indbydelser til møder, kurser m.v.

d. Diverse om Slangerup Kommune

e. Diverse informationer

Bodil Mørkeberg kommer på mødet og orienterer om projektet ”Helhed i 4.C på Lindegårdskolen for kompetente børn med særlige behov”.

Projektet blev igangsat efteråret 2003, og den [afsluttende rapport](#) er nu udarbejdet.

Erfaringerne fra projektet har været meget positive.



Sager til behandling

1. Løsningsmodeller vedr. organiseringen af Hoffmeyers Hus, Stjernen, Satellitten [SAG NR.: 100020665](#)

Loha

Indledning

Borgerserviceudvalget behandlede på mødet d. 9. marts 2005 sag vedr. Hoffmeyers Hus. På mødet blev godkendt et [oplæg til ny organisationsform](#), hvor ledelsen i Hoffmeyers Hus samles.

D. 26.4.2005 blev der afholdt et akutmøde, da den konstituerede leder af Hoffmeyers Hus havde ønsket at fratræde sit vikariat.

Helt overordnet er der 4 områder, som berøres i denne sagsfremstilling. Løsningerne af de 4 områder er delvist afhængige af hinanden, og en samlet sagsfremstilling er derfor valgt.

De 4 områder som inddrages er:

- A. Hoffmeyers Hus intern afdeling – som søger ny leder
- B. Hoffmeyers Hus ekstern afdeling – forslag om at flytte til andre lokaler
- C. Stjernen – som foreslås placeres i Hoffmeyers Hus nuværende eksterne afdeling
- D. Satellitten – som har midlertidig placering i pavillon

Foruden at give en kort status er målet med sagsfremstillingen at få klarlagt overvejelser om den fremtidige ledelsesstruktur – og få en politisk angivelse af, i hvilken retning forvaltningen skal arbejde med dette.

Sagsfremstilling

Hoffmeyers Hus består i dag af 3 forskellige tilbud – Intern afdeling med ca. 12 børn, ekstern afdeling med ca. 34 børn og Satellitten med 6 børn.

Intern og ekstern afdeling er begge fysisk placeret i huset på Strandstræde 32. Satellitten har lokaler i en pavillon som er midlertidigt opstillet ved Kingoskolen.

A. Hoffmeyers Hus – intern afdeling

Der er pt. ingen leder i Hoffmeyers Hus – stillingen er opslået. I perioden frem til stillingen besættes er der købt ekstern konsulentbistand til at varetage ledelsesfunktionen. Af stillingsopslaget fremgår det, at der arbejdes med omstruktureringer på området.

B. Hoffmeyers Hus – ekstern afdeling

Der er udarbejdet oplæg til placeringen af ekstern afdeling i lokaler på Rådhuset – pr. 1.11.05. I perioden 1.8.05 til 1.11.05 må ekstern afdeling benytte midlertidige lokaler på skoler/rådhuset.



C. Stjernen

Som en konsekvens af afstemningsresultatet i Uvelse etableres Stjernen ikke som planlagt i lokaler i Uvelse. Stjernen er et tilbud for børn med autisme /kontaktvanskeligheder. Der er pt. 7 børn i ordningen.

Børnene i Stjernen er midlertidigt i Kingo Fritidscenter i Lilleskolens lokaler.

I forbindelse med budget 2005 blev det besluttet, at Stjernen skulle have egne lokaler, og etableres som et 5 dages tilbud. Dette indebærer, at børnene ikke som nu skal være tilknytte en almindelig daginstitution, samtidig med at de går i Stjernen.

Hvis indsatsen omkring børn med autisme/ svære kontaktvanskeligheder skal fortsætte i et målrettet tilbud, er det vigtigt at få afklaring omkring tilbuddets fysiske rammer. Der skal etableres en permanent løsning pr.1.8.05 for det samlede tilbud.

Det foreslås derfor, at lokalerne i Hoffmeyers Hus som i dag benyttes af ekstern afdeling pr. 1.8.2005 overgår til Stjernen.

Der vil i disse rammer kunne etableres et tilbud 5 dage ugentligt, for de børn som er tilknyttet Stjernen.

Lokalerne vil udenfor Stjernens åbningstid i et vist omfang kunne benyttes til andre formål. Der er ved budget 2005 givet driftsbevilling til Stjernen – som er placeret i Kultur og Virksomhedsudvalgets regi.

D. Satellitten

Satellitten er tilknyttet pavillonen ved Kingoskolen.

Tilladelse til pavillonen gælder til og med skoleåret 2005-2006.

På sigt skal der findes en løsning på, hvor Satellitten fysisk skal placeres.

I relation til den fremtidige struktur omkring Hoffmeyers Hus er der nedenfor opstillet 3 forskellige forslag, som forvaltningen kan arbejde videre med at kortlægge:

Forslag I. En samlet leder /en virksomhed med 3 afdelinger

- Intern afdeling, Stjernen og satellitten samles ledelsesmæssigt hos en leder – den daglige leder i Hoffmeyers Hus som får fuld tid til ledelse.
Virksomheden refererer til lederen af Familieafdelingen.
Ekstern afdeling har egen leder (deltid) – refererer til lederen af Familieafdelingen.

Forslag II. En leder/koordinator for hver funktion

- Intern afdeling har egen leder, Ekstern afdeling har ligeledes egen leder, Satellitten har en koordinator og Stjernen har en koordinator. Fælles for funktionerne er, at der ikke er tale om ledere med fuld tid til ledelse. Ledere/koordinatorer refererer til lederen af Familieafdelingen.

Forslag III. Integrerede funktioner/afdelinger



- Ekstern afdeling har egen leder. Refererer til lederen af Familieafdelingen.
- Intern afdeling integreres som afdeling i Byvangskolen.
- Satellitten integreres som afdeling i Kingoskolen.
- Stjernen har egen koordinator. Refererer til lederen af Familieafdelingen.

Der er fordele og ulemper ved alle 3 forslag – som ikke på nuværende tidspunkt er undersøgt nærmere. Hvis forslag III ønskes iværksat skal det ske efter samarbejde med de berørte skolebestyrelser/skoleledelser.

Udvalget bedes tilkendegive hvilke løsningsmuligheder forvaltningen skal arbejde videre med i relation til den fremtidige ledelsesstruktur for Hoffmeyers Hus (intern, ekstern), Stjernen og Satellitten.

Vurdering

Indstilling

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Borgerserviceudvalget den 8. juni 2005

Udvalget beslutter, at der arbejdes videre med Forslag I.

2. Økonomirapportering pr. 31. maj 2005

[SAG NR.: 100019221](#)

clch

Indledning

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet regnskabsrapport [pr. 31. maj 2005](#). Af et samlet budget på netto 78,6 mio. kr. er der ved udgangen af maj måned forbrugt netto 27,6 mio. kr., svarende til 35% af budgettet. Forbrugsprocenten skal ses i forhold til, at der er gået fem måneder, svarende til knap 42%, af året.

Det lave nettoforbrug skyldes at der på nogle områder er et udgiftsmæssigt efterslæb, jf. nedenstående. Herudover er der på områder omfattet af statsrefusion på nuværende tidspunkt hjemtaget statsrefusion for seks måneder, selvom der kun er gået fem måneder af året. Til gengæld



har Slangerup Kommune penge til gode på andre områder. Justeres der for nedenstående forhold vurderes der samlet set for hele Borgerserviceudvalgets at være brugt, hvad der svarer til ca. 41% af budgettet, hvilket altså er lidt i underkanten af det, der burde have været brugt på nuværende tidspunkt.

Først og fremmest er der et udgiftsmæssigt efterslæb på i størrelsesorden 1,5 mio. kr. vedr. institutionsophold, idet der endnu kun er modtaget regninger fra amtet i begrænset omfang.

Til gengæld er der endnu ikke opkrævet grundtakstrefusion fra amtet vedr. de tre første måneder af 2005, ligesom der indtil videre kun er opkrævet betaling fra andre kommuner vedr. ophold i de kommunale bofællesskaber for de første tre måneder af året. Slangerup Kommune har således i alt ca. 1,5 mio. kr. til gode.

Også vedr. løntilskud til fleksjob er der et vist efterslæb, idet nogle virksomheder kun indsender anmodning om løntilskud kvartalsvis. Efterslæbet skønnes at være i størrelsesorden brutto 0,7 mio. kr. (netto 0,3 mio. kr.).

Udgifter til førtidspension med 50% refusion henstår fortsat på en mellemregningskonto, og fremgår således ikke af regnskabsrapporten. Dette indebærer et udgiftsmæssigt efterslæb på ca. 0,7 mio. kr.

Endelig er der som nævnt hjemtaget statsrefusion for seks måneder af året, hvilket forbedrer regnskabsrapporten med hen ved 3,5 mio. kr.

Korrigeres der for ovenstående forhold, svarer det til, at der med udgangen af maj måned er forbrugt netto 32,1 mio. kr., hvilket altså svarer til en forbrugsprocent på knap 41.

Udgifterne til forebyggende foranstaltninger giver fortsat anledning til en vis opmærksomhed. Et af problemerne er, at der er budgetteret med indtægter fra salg af to pladser til andre kommuner i Hoffmeyers Hus' interne afdeling. Indtil videre har der ikke været solgt pladser i 2005. Forvaltningen overvejer til stadighed mulighederne for at reducere i udgiftsniveauet til forebyggende foranstaltninger, men det kan ikke udelukkes, at det i løbet af 2005 vil vise sig nødvendigt at budgetomplacere midler fra andre områder indenfor udvalgets bevilling.

Udgifter til løntilskud til fleksjob og til hjælpemidler ligger – som det også var tilfældet i 2004 – højt i forhold til det budgetterede. De høje udgifter til hjælpemidler skyldes dog i nogen udstrækning manglende grundtakstrefusion fra amtet.

Fortsætter den særdeles positive udvikling i udgifterne til sygedagpenge, forventes der at kunne frigøres midler på dette område til finansiering af et eventuelt merforbrug på andre områder.

Indstilling

Det indstilles at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Tidligere indstilling/beslutning



Beslutning

Borgerserviceudvalget den 8. juni 2005

Taget til efterretning

3. Budget for Borgerserviceudvalgets område 2006-2009

[SAG NR.: 100020828](#)

clch

Sagsfremstilling

Borgerserviceforvaltningen har udarbejdet forslag til budget for Borgerserviceudvalgets område for perioden 2006-2009. Der er udarbejdet et foreløbigt [baggrundsnotat](#), hvori forudsætninger og beregningsmetoder for samtlige områder gennemgås.

Der er tale om et foreløbigt notat. Væsentlige ændringer henover sommeren på de konjunkturfølsomme områder vil kunne påvirke udgiftsskønnene. Den endelige version af notatet vil foreligge til Budgetseminaret ultimo august.

I nedenstående tabel sammenholdes forslag til budget for perioden 2006-2009 med de faktiske regnskabstal for 2004 samt budgettal for 2005.

	Regnskab 2004	Budget 2005	2006	2007	2008	2009
Nettoudgift	78.954.200	78.918.500	80.329.400	81.635.300	82.506.300	83.231.400

Som det fremgår af tabellen forventes i budgetperioden en stigning i nettoudgifterne vedr. Borgerserviceudvalgets område fra netto 78,9 mio. kr. i 2005 til 83,2 mio. kr. i 2009, svarende til en stigning på godt 5%.

Væksten i udgifterne skyldes primært

- Stigende befolkningstal. Således forventes befolkningstallet i budgetperioden samlet at stige med knap 2%.
- Prisudviklingen. Alle bevillinger reguleres som udgangspunkt med de i budgetdirektivet fastsatte pris- og lønstigninger, hvilket i sig selv begrundes en stigning på yderligere et par procent.
- Øgede udgifter til tilskud til fleksjob (flere fleksjob), hvilket allerede var kendt ved sidste års budgetlægning og indregnet i budgetoverslagsårene.



- Stigende udgifter til førtidspensioner, hvilket allerede var kendt ved sidste års budgetlægning og indregnet i budgetoverslagsårene. Udgifterne til førtidspension stiger selvom antallet af førtidspensionister er nogenlunde konstant. Det skyldes, at den statslige refusion af kommunens udgifter til førtidspension er blevet reduceret igennem de senere år.

Indstilling

Notatet forelægges udvalget til orientering og eventuel drøftelse.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Borgerserviceudvalget den 8. juni 2005

Taget til efterretning, idet udvalget beslutter at notatet indgår i grundlaget for den videre budgetproces.

4. Orientering om situationen på pensionsområdet

[SAG NR.: 100019832](#)

clch

Indledning

Sagsfremstilling

På baggrund af en stigning i antallet af klager i årets første måneder drøftede Borgerserviceudvalget på mødet i marts serviceniveauet og kvaliteten af indsatsen på pensionsområdet. I forlængelse af mødet i Borgerserviceudvalget iværksatte forvaltningen en række initiativer med henblik på at forbedre situationen. Disse initiativer er beskrevet mere udførligt på udvalgets møde i april måned, men opsummeres kort nedenfor:

- Ansættelse af socialrådgiver-vikar fra vikarbureau frem til udgangen af juli måned.
- Aftale med to erfarne pensionssagsbehandlere fra Allerød om supervision samt en gennemgang af arbejdsgange.
- Intern tilførsel af ressourcer til pensionsområdet ved en omfordeling af ressourcer i Administrationsafdelingen (hvorunder pensionsområdet hører).

Ressourcetilførslerne og øvrige initiativer har medført, at sagsbehandlingstiden på pensionsområdet nu har nået et acceptabelt niveau:

Der er 14 dages svartid eller derunder på følgende ansøgninger, hvorfor der ikke længere sendes kvitteringsbreve:



- Personlige tillæg
- Enkeltydelser
- Helbredstillæg
- Udvidet helbredstillæg
- Varmetillæg
- Havehjælp

Der er 3-4 ugers svartid og dermed sendes der også kvitteringsbreve på ansøgninger om:

- Pension (pga. tidsfrist i it-system)
- Boligyldelse (pga. tidsfrist i it-system)
- Div. blandede ansøgninger som ikke er nævnt ovenfor
- Klager

Med henblik på at kvalitetsudvikle den skriftlige kommunikation med borgerne, vil der snarest blive gennemført et ”skriv så du rammer”-kursus for medarbejderne.

Vurdering

De iværksatte initiativer har således resulteret i afvikling af sagspukler på området og en betydelig reduktion i den gennemsnitlige sagsbehandlingstid.

Der vurderes at være opnået en blivende effekt af gennemgang af sagsgange og den faglige supervision. Til gengæld står det hen i det uvisse om det er nok til at undgå oparbejdelse af nye sagspukler, når aftalen om bistand fra socialrådgiver-vikaren udløber pr. 31/7.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Borgerserviceudvalget den 8. juni 2005

Taget til efterretning. Udvalget ser positivt på den gode udvikling af service og kvalitet på pensionsområdet og indstiller til Borgmesteren og Økonomiudvalget at der opslås en stilling som socialrådgiver på pensionsområdet.

5. Revision af instruks om tildeling af personlige tillæg til pensionister

[SAG NR.: 100009081](#)

clch



Indledning

Pensionsafdelingen har udarbejdet forslag til revideret [instruks](#) om tildeling af personlige tillæg til pensionister i henhold til Lov om Social Pension § 14, stk. 1 og Lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension § 17, stk. 2.

Sagsfremstilling

Ifølge den hidtil gældende instruks ydes tilskud til fritidsundervisning således:

”Der ydes fuld betaling af 1 kursus pr. sæson (1/9-31/8).” Tilskuddet ydes altså uden at der foretages en vurdering af pensionistens økonomiske forhold, herunder størrelsen af den likvide formue.

Det følger af §14, stk. 1 i Lov om sociale pensioner, at personligt tillæg kan ydes til folkepensionister hvis økonomiske forhold er særligt vanskelige. Den nuværende instruks om tilskud til fritidsundervisning er således i modstrid med gældende lovgivning på området.

Instruksens ordlyd foreslås derfor ændret til

”Der ydes tilskud til et kursus pr. sæson til pensionister med en tillægsprocent mellem 1 og 100, der ikke har en likvid formue, der overstiger 54.700 kr. (for 2005). Der ydes et maksimalt tilskud på 300 kr. for kurser om motion og bevægelse. Der ydes et maksimalt tilskud på 200 kr. til øvrige kurser.”

Økonomi

Forslaget vil reducere kommunens udgifter til personlige tillæg til fritidsundervisning.

Vurdering

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Borgerserviceudvalget godkender forslag om ændring af instruks.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Borgerserviceudvalget den 8. juni 2005

Sendes til yderligere administrativ behandling, idet udvalget ønsker belyst, hvor store tilskud der tidligere er ydet. Derudover ønskes de øvrige sammenlægningskommuners serviceniveau på området belyst.

6. Ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde (§115-puljen)

[SAG NR.: 100018303](#)



clch

Indledning

Der er indkommet tre ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde fra kommunens §115-pulje.

Sagsfremstilling

a) Foreningen [Borgernes Ret](#) søger om støtte til udgifter forbundet med foreningens drift. Foreningen har til formål at hjælpe borgere, der – som det hedder i ansøgningen – er ”kommet i klemme i forskellige systemer”. Der synes at være tale om socialrådgiver-bistand og lignende.

Foreningen har hjemsted i Pandrup i Nordjylland. Der fremgår ikke af ansøgningen, hvorvidt foreningen har ydet bistand til borgere i Slangerup Kommune.

b) [Hjerneskadeforeningen](#) i Frederiksborg Amt søger om tilskud til afholdelse af et weekend-kursus for personer med erhvervet hjerneskade og deres pårørende. Hensigten med kurser er at give de hjerneskadede og deres pårørende redskaber til at håndtere de problemstillinger, der opstår i en hjerneskadets hverdag. Kurset har endvidere til hensigt at skabe netværk blandt de hjerneskadede, der ofte er en meget isoleret gruppe, der har vanskeligt ved at skabe social kontakt.

Det kan oplyses, at foreningen også har søgt om midler til kurset via den fælleskommunale §115-pulje. Det forventes at der fra den fælleskommunale pulje vil blive ydet støtte til undervisning mv. Indstillingen fra sekretariatet for den fælleskommunale pulje er, at der ikke skal ydes støtte til internatsdelen af kurset – d.v.s. ophold på kursus ejendom, idet det vurderes at kursets formål vil kunne opfyldes som dagkursus.

Det er forvaltningens vurdering at et kursus af denne karakter kunne være særdeles gavnlig – også for 2-3 familier fra Slangerup Kommune.

c) Idrætsforeningen [Vikingerne](#) søger om 15.000 kr. til klubbens drift. Vikingerne er en idrætsforening for sindslidende. Klubben er beliggende i Frederikssund, men har medlemmer fra de omkringliggende kommuner.

Fra Værestedet deltager hver onsdag ca. 5 personer. Værestedet deltager tillige med en støtteperson. Der er tale om et særdeles velfungerende og gavnligt tilbud til en gruppe borgere, der ellers ikke udøver idræt. Tilbuddet giver borgerne et netværk og ansporer til en sundere livsstil.

Økonomi

I budgettet for 2005 udgør §115-puljen oprindeligt 57.790 kr. Hertil kommer at der er overført 17.285 kr. i uforbrugte midler fra 2004 til 2005. Den samlede pulje for 2005 udgør herefter 75.075 kr.



Heraf er foreløbig disponeret over 55.572 kr., således at der er 19.503 kr. til rådighed til resten af 2005.

[Oversigt](#) over puljen for 2005.

Indstilling

Det indstilles

- at ansøgningen fra Borgernes Ret ikke imødekommes, da det ikke er dokumenteret at aktiviteterne kommer borgere fra Slangerup Kommune til gode.
- at ansøgningen fra Hjerneskadeforeningen ikke imødekommes, idet der ydes støtte til afholdelse af kurset fra den fælleskommunale pulje.
- at ansøgningen fra Idrætsforeningen Vikingerne imødekommes som ansøgt.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Borgerserviceudvalget den 8. juni 2005

Godkendt som indstillet.

7. Klage over behandling af sag om sygedagpenge

[SAG NR.: 100014124](#)

clch

Indledning

Forvaltningen har modtaget [klage](#) over afgørelse om ophør af udbetaling af sygedagpenge. Borgeren klager endvidere over kommunens behandling af sagen som sådan.

Sagsfremstilling

Der er tale om en 47-årig kvinde, der har været sygemeldt siden november 2003 som følge af forskellige øjenlidelser. Kommunen har med virkning fra 31. maj 2005 stoppet udbetaling af refusion til kvindens arbejdsgiver. Retten til at modtage dagpenge/refusion ophører, når der er udbetalt sygedagpenge eller løn under sygdom i mere end 52 uger inden for de sidste 18 kalendermåneder med mindre særlige forhold gør sig gældende.

Ved afgørelse om fortsat berettigelse til sygedagpengeudbetaling anvendes § 22, stk. 1, nr. 1-6 i Bekendtgørelse af lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel nr. 1047 af 28/10/2004:



§ 22. Udbetalingen af dagpenge ophører, når der er udbetalt dagpenge eller løn under sygdom for mere end 52 uger i de 18 forudgående kalendermåneder, medmindre

- 1) det anses for overvejende sandsynligt, at revalidering vil blive iværksat,
- 2) det anses for nødvendigt at gennemføre arbejdsprøvning eller andre afklarende foranstaltninger med henblik på at klarlægge den sikredes arbejdssevne, således at dagpengeperioden forlænges i op til 2 gange 13 uger,
- 3) den sikrede er under eller venter på lægebehandling, som må antages inden for en kortere tid at kunne genskabe arbejdsdygtigheden,
- 4) der er rejst sag om ret til erstatning efter lov om sikring mod følger af arbejdsskade, eller
- 5) der er påbegyndt en sag om førtidspension, eller
- 6) særlige omstændigheder i øvrigt taler derfor.

I den konkrete sag er udbetalingen af lønrefusion til arbejdsgiver forlænget med 2 gange 13 uger efter reglerne i § 22, stk. 1, nr. 2 og 3 fra d. 30.11.04, idet borgeren dels har ventet på yderligere operativ behandling af lidelsen og dels har været i arbejdsprøvning.

Der ses ikke at være lovgivningsmæssigt grundlag for at forlænge udbetaling af lønrefusion yderligere.

Borgeren, der er tjenestemandsansat, er af Helbredsnevnet fundet berettiget til kvalificeret svagelighedspension ved evt. afskedigelse i medfør af §7 i Lov om tjenestemandspension.

Vurdering

Klagen er under behandling i forvaltningen. Borgerserviceudvalget vil på mødet modtage en orientering om udfaldet af behandlingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Borgerserviceudvalget den 8. juni 2005

Taget til efterretning

Eventuelt



¹ <http://www.kl.dk>